ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 446/QĐ-UBND
	Thừa Thiên Huế, ngày 06 tháng 3 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP ĐOÀN KIỂM TRA LIÊN NGÀNH KIỂM TRA CÁC ĐƠN VỊ HOẠT ĐỘNG VẬT LIỆU NỔ CÔNG NGHIỆP TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Nghị định 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 09 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật thanh tra năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 39/2009/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2009 của Chính phủ về Vật liệu nổ công nghiệp; Nghị định số 54/2012/NĐ-CP ngày 22 tháng 6 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 39/2009/NĐ-CP;
Căn cứ Thông tư số 23/2009/TT-BCT ngày 11 tháng 8 năm 2009 của Bộ Công Thương quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 39/2009/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2009 của Chính phủ về Vật liệu nổ công nghiệp; Thông tư số 26/2012/TT-BCT ngày 21 tháng 9 năm 2012 của Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 23/2009/TT-BCT;
Căn cứ Quyết định số 72/2016/QĐ-UBND ngày 14 tháng 10 năm 2016 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy chế quản lý hoạt động vật liệu nổ công nghiệp trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại văn bản số 294/TTr-SCT ngày 06 tháng 3 năm 2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành để kiểm tra tổng thể tình hình bảo quản, vận chuyển, sử dụng vật liệu công nghiệp và công tác bảo vệ kho vật liệu nổ công nghiệp trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Trưởng đoàn:
- Ông Nguyễn Duy Thành, Phó Giám đốc Sở Công Thương, Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường tỉnh;

2. Phó Trưởng đoàn:
- Ông Đinh Ngọc Hùng, Phó Trưởng phòng Kỹ thuật An toàn Môi trường - Sở Công Thương;

3. Thành viên:
- Ông Bùi Quang Tri, Trung tá, Đội trưởng, Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội, Công an tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Hà, Đại úy, Phó Đội trưởng, Cảnh sát Phòng cháy và chữa cháy tỉnh;

- Ông Trương Thị Cẩm Linh, Thanh tra viên Thanh tra Sở Công Thương;

- Đại diện UBND cấp huyện nơi có đơn vị hoạt động vật liệu nổ công nghiệp;

- Đại diện Công an cấp huyện nơi có đơn vị hoạt động vật liệu nổ công nghiệp;

- Đại diện Phòng Kinh tế/ Phòng Kinh tế Hạ tầng cấp huyện nơi có đơn vị hoạt động vật liệu nổ công nghiệp;

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra tổng thể việc bảo quản, vận chuyển, sử dụng và công tác bảo vệ kho bảo quản vật liệu nổ công nghiệp trên địa bàn tỉnh và thực hiện xử lý vi phạm (nếu có) theo quy định của pháp luật (danh sách các đơn vị được kiểm tra kèm theo); đề xuất các biện pháp, giải pháp nhằm đảm bảo an toàn trong quá trình sử dụng, vận chuyển, bảo quản vật liệu nổ công nghiệp
Trong quá trình hoạt động, Đoàn kiểm tra được phép sử dụng con dấu của Sở Công thương để giải quyết các nội dung có liên quan trong phạm vi thẩm quyền và theo quy định của pháp luật.

Thời gian tiến hành kiểm tra: 30 ngày làm việc, tính từ ngày ký Quyết định này.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Đoàn kiểm tra được sử dụng từ nguồn kinh phí sự nghiệp của ngành Công Thương năm 2017.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Cảnh sát Phòng cháy và Chữa cháy tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế, các tổ chức và các cá nhân có liên quan; các thành viên của Đoàn kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;
- CVP và các PVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CT, TN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ